

证券代码：831195

证券简称：三祥科技

公告编号：2022-013

SUNSONG

三祥科技

NEEQ : 831195

青岛三祥科技股份有限公司

Qingdao Sunsong Co.,Ltd.



年度报告摘要

— 2021 —

一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人魏增祥、主管会计工作负责人孙若江及会计机构负责人孙若江保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	薛艳艳
电话	0532-83113737
传真	0532-83113911
电子邮箱	xyy@sun-song.cn
公司网址	http://www.sun-song.cn
联系地址	青岛市黄岛区王台镇环台北路 995 号
公司指定信息披露平台的网址	www.neeq.com.cn
公司年度报告备置地	公司董事会秘书办公室

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	本期期初	增减比例%
资产总计	710,271,136.86	639,924,408.82	10.99%
归属于挂牌公司股东的净资产	398,554,911.39	318,170,371.56	25.26%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	4.76	3.80	25.26%
资产负债率%（母公司）	36.59%	40.61%	-
资产负债率%（合并）	43.24%	49.52%	-
（自行添行）			
	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	612,426,531.71	568,653,496.32	7.70%

归属于挂牌公司股东的净利润	81,009,480.72	44,650,416.83	81.43%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	57,647,104.61	42,269,199.05	36.38%
经营活动产生的现金流量净额	36,357,498.75	54,697,667.29	-33.53%
加权平均净资产收益率%(依据归属于挂牌公司股东的净利润计算)	25.20%	14.89%	-
加权平均净资产收益率%(归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算)	17.93%	14.10%	-
基本每股收益(元/股)	0.97	0.53	82.40%
(自行添行)			

2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股份	无限售股份总数	48,297,500	57.63%	0	48,297,500	57.63%
	其中：控股股东、实际控制人	16,191,000	19.32%	0	16,191,000	19.32%
	董事、监事、高管	2,107,500	2.51%	2,107,500	0	0%
	核心员工	0	0%	0	0	0%
有限售条件股份	有限售股份总数	35,502,500	42.37%	0	35,502,500	42.37%
	其中：控股股东、实际控制人	29,180,000	34.82%	0	29,180,000	34.82%
	董事、监事、高管	6,322,500	7.54%	6,322,500	0	0%
	核心员工	0	0%	0	0	0%
总股本		83,800,000	-	0	83,800,000	-
普通股股东人数		323				

2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	青岛金泰达橡胶有限公司	44,489,000	0	44,489,000	53.09%	29,180,000	15,309,000
2	黄汉清	8,430,000	0	8,430,000	10.06%	6,322,500	2,107,500
3	青岛国安拥湾信息技术股权投资企业(有限合伙)	4,500,000	0	4,500,000	5.37%	0	4,500,000

4	国寿安保基金—银河证券—国寿安保—国保新三板2号资产管理计划	2,511,000	0	2,511,000	2.99%	0	2,511,000
5	青岛恒业海盛经济信息咨询企业（有限合伙）	2,500,000	0	2,500,000	2.98%	0	2,500,000
6	青岛海纳兆业经济信息咨询企业（有限合伙）	2,500,000	0	2,500,000	2.98%	0	2,500,000
7	北京天星志远投资中心（有限合伙）	2,500,000	0	2,500,000	2.98%	0	2,500,000
8	中原证券股份有限公司	3,060,000	1,385,900	1,674,100	1.99%	0	1,674,100
9	李乐	0	1,500,000	1,500,000	1.79%	0	1,500,000
10	青岛安盛和经济信息咨询有限公司	1,230,000	0	1,230,000	1.47%	0	1,230,000
合计		71,720,000	2,885,900	71,834,100	85.7%	35,502,500	36,331,600

普通股前十名股东间相互关系说明：

公司股东金泰达法定代表人、青岛恒业海盛经济信息咨询企业（有限合伙）执行事务合伙人魏增祥与股东青岛海纳兆业经济信息咨询企业（有限合伙）执行事务合伙人魏杰为父女关系。

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

公司经自查，对发现的前期会计差错进行了更正，并对 2019 年度、2020 年度财务报告、财务数据进行了追溯调整。根据中国证券监督管理委员会《非上市公众公司信息披露管理办法》、全国中小企业股份转让系统有限责任公司《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露规则》及《全国中小企业股

份转让系统临时公告格式模板》的相关规定，公司于 2022 年 4 月 25 日在全国中小企业股份转让系统信息披露平台发布《前期会计差错更正公告》，具体内容详见公告。

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

会计政策变更 会计差错更正 其他原因 不适用

单位：元

科目	上年期末（上年同期）		上上年期末（上上年同期）	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后
货币资金	106,585,644.61	106,585,749.07	63,408,098.84	63,047,949.23
交易性金融资产	15,908,839.09	0.00	9,166,254.91	0.00
应收票据	12,805,200.00	29,412,559.67	15,450,000.00	31,561,020.83
应收账款	174,914,598.46	171,726,456.84	152,847,749.75	134,190,185.41
应收款项融资	0.00	11,925,707.17	0.00	7,701,254.91
预付款项	5,213,603.51	3,732,117.84	5,292,190.55	3,519,047.60
其他应收款	2,064,067.35	2,473,604.12	2,301,975.36	3,687,685.91
存货	166,582,411.77	152,138,260.77	168,933,020.38	168,450,104.71
其他流动资产	3,277,922.28	3,617,537.74	6,350,549.35	7,450,168.26
固定资产	85,506,308.95	85,634,027.95	92,167,712.01	92,408,935.12
在建工程	27,010,313.41	26,784,730.45	20,876,536.94	20,990,528.52
无形资产	20,682,398.54	26,714,967.95	21,865,826.03	29,966,501.08
商誉	17,700,468.15	0.00	18,924,735.38	0.00
递延所得税资产	3,687,214.84	4,297,153.03	3,103,931.71	3,766,433.87
其他非流动资产	2,142,846.53	13,312,529.22	1,956,147.61	13,980,872.34
短期借款	105,990,154.66	106,091,140.94	0.00	0.00
应付账款	125,201,808.54	120,939,807.64	102,208,058.55	103,399,631.15
合同负债	1,473,238.14	1,560,007.02	0.00	0.00
预收款项	0.00	0.00	1,718,657.69	2,707,167.59
应付职工薪酬	6,964,191.57	9,419,427.49	6,390,100.81	9,243,596.29
应交税费	441,855.81	3,503,720.67	246,936.93	3,643,944.27
其他应付款	20,314,207.89	739,507.88	21,648,843.27	720,243.27
其他流动负债	0.00	12,654,710.96	0.00	14,646,020.83
长期应付款	19,574,700.00	0.00	23,174,936.40	2,246,336.40
预计负债	878,075.00	4,509,078.81	0.00	3,194,355.50
递延所得税负债	2,313,274.28	2,284,512.54	0.00	0.00
其他综合收益	3,971,479.04	3,289,031.99	7,505,251.96	7,949,232.30
盈余公积	25,055,081.50	23,941,118.61	20,940,463.45	19,622,467.20
未分配利润	67,773,559.21	85,174,367.07	33,415,404.94	48,194,601.64
少数股东权益	4,758,964.68	4,877,723.04	3,671,005.98	3,428,022.51
营业收入	548,664,536.83	568,653,496.32	516,830,806.77	524,197,278.62
营业成本	368,595,578.65	392,824,217.63	359,896,652.02	350,852,534.72
税金及附加	3,289,314.67	4,605,446.76	3,272,307.70	4,546,196.41
销售费用	36,168,230.67	18,052,589.33	40,262,146.49	42,454,780.37

管理费用	50,947,329.54	53,877,976.37	44,694,086.24	49,530,623.59
财务费用	16,769,578.34	15,900,828.74	7,330,731.17	6,856,908.93
投资收益	0.00	0.00	2,896,303.71	3,433,989.14
信用减值损失	-3,777,185.41	-3,206,451.54	-4,444,616.73	-3,204,161.71
资产减值损失	-3,744,642.01	-11,181,314.08	-10,049,893.52	-16,085,728.40
资产处置收益	43,953.11	121,961.86	0.00	0.00
营业外收入	1,172,744.13	1,177,885.35	1,451,189.97	1,466,262.88
营业外支出	123,467.35	124,306.55	45,478.10	58,980.34
所得税费用	6,248,631.83	6,775,550.61	1,619,687.92	2,545,726.92
购买商品、接受劳务支付的现金	195,059,691.03	191,956,716.45	238,361,193.29	240,124,445.55
支付给职工以及为职工支付的现金	126,159,554.45	128,916,332.59	124,000,078.26	122,583,022.44
支付其他与经营活动有关的现金	28,337,733.65	28,323,780.48	24,813,509.99	24,827,463.16
期初现金及现金等价物余额	36,984,088.85	36,623,939.24	0.00	0.00

3.3 合并报表范围的变化情况

适用 不适用

3.4 关于非标准审计意见的说明

适用 不适用